ecclesiam de Ryall cum omnibus pertinentiis suis; A stro Samsone de Bereheby, magistro Roberto de Mellum, magistro Roberto Grosteste.

V.

Confirmatio Hugonis episcopi Lincolnensis de Ecclesia de Waldene.

(*Monast. Angl.*, tom. I, p. 819, edit. 1673.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Hugo Dei gratia Lincolnensis episcopus, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra nos pietatis intuitu concessisse et præsenti charta confirmasse canonicis ordinis de Semplingham apud Malton, domino servientibus, ecclesiam de Waldene, cum pertinentiis suis in perpetuum, sicut eis rationabiliter collata est ex dono Walteri de Nevile et Alani Ayruum, ejusdem ecclesiæ patronum, salvis episcopilibus consuetudinibus, et Lincolnensis Ecclesiæ dignitate. His testibus, etc.

VI.

Confirmatio sancti Hugonis Lincolnensis episcopi ecclesiarum de Thorneberg et Dodeford monachis Luffeldensis monasterii.

(*Monasticon Angl.*, tom. I, p. 522, edit. 1682.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Hugo Dei gratia Lincolnensis episcopus æternam in Domino, salutem.

Ut ea quæ religiosis locis Dei intuitu a fidelibus coliata sunt, absque perturbatione possideantur, priorum sollicite procuravit prudentia, ipsa eis scriptis authenticis confirmando. Quorum nos vestigia sestantes, dilectis filiis nostris in Christo monachis de Luffeld beneficia quæ eis fidelium contulit donatio sicut ipsis et domui eorum rationabiliter collata sunt, confirmare et in præsenti scripto annotare dignum duximus. Ex domo Radulphi de Caignes, ecclesiam Sanctæ Marie de Dodeford. Ex dono Hamonis filii Memphilini ecclesiam de Thorneberg. Ex dono Richardi filii Nigelli, medietatem ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Beckhampton. Hæc omnia beneficia cum omnibus ad ea pertinentibus, sicut in chartis donatorum, atque archidiaconorum a quibus in ipsis jam dicti monachi sunt instituti, continentur, eis concedimus in perpetuum possidenda, præsentisque scripto atque sigilli nostri patrocinio confirmamus; salvis episcopilibus consuetudinibus et Lincolnensis Ecclesiæ dignitate, his testibus Roberto abbate. Rogero de Rolveston, magistro Ricardo de Swalewæl, Galfrido de Leichelave, Roberto de Capella, Johanne decano de Lieston, Eustachio de Wiltona, et aliis multis.

VII.

Charta Hugonis Lincolnensis episcopi de confirmatione donationis Rodulfi de Abi ad abbatiam construendam apud Grenefeild.

(*Monastic. Ang.*, tom. I, p. 881, edit. 1682.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Hugo Dei gratia Lincolnensis episcopus, salutem in Domino.

Ne donationes locis religiosis a fidelibus factæ

aliqua malignantium machinatione possint in irritum revocari, solers antiquorum cavit prudentia eas episcopali auctoritate confirmari; inde est quod nos eorum sequentes vestigia, et domui de Genefeld atque monialibus in ea Deo servientibus quantum in nobis est providere videntes, ea que ipsis pie collata sunt auctoritate qua fungimur duximus ipsis confirmare, et ea propriis vocabulis annotata scripto authenticō imprimere, videlicet, ex dono Eudonis de Grenesbi et Radulfi filii ejus fundatorum præfati loci, ecclesiam de Abi cum omnibus pertinentiis suis, et culturam de Boland et de Wargarthweit, et de Catecroft, cum cultura juxta boscum de Swinewit, et pratum quod pertinet de Catecroft. Sexdecim acres prati in campis de Abi, et boscum de Aitterlund et Tiedolf Barnewde, et decimam molendinorum de Abi, et totum boscum de Croxhage quod Normannus habuit. Ex dono Roscelini de Riggessbi et Jodlani filii ejus quicquid ipsi habuerunt in Wlurikehage. Ex dono Gilberti de Riggessbi et Herberti filii ejus quicquid ipsi habuerunt in Wlurikehage et Prestehage, et sartum justa Prestehage, et quatuor acres terræ in Hegerethage cum omni pastura de Riggessbi. Ex dono Ainfredi de Hage quinquaginta quinque acres de terra culta, et quinque acres prati in communi pastura de Hage. Ex dono Alani de Munbi et Eudonis filii ejus quicquid ipsi habuerunt in Wlurikehage, et ecclesiam de Combrewrth quantum ad ipsos pertinebat, scilicet tres partes ejusdem ecclesiæ. Et Snoutecroft cum communi pastura de Sutton et unum tostum quod fuit Gunebien et pasturam ad trecentas oves in pastura ultra Habedic de Munbi. Ex dono Willielmi filii Olveri triginta tres acres in campis de Abi et

A Toresbi. Ex dono Iwonis de Strubi et Henrici filii ejus quadraginta duas acres terræ in Crareker et Croxhage. Ex dono Willielmi de Wdetorp et Alani filii ejus Motteker, et unam bovatam terræ in Farnford cum tosto uno. Ex dono Willielmi de Welle et Roberti filii ejus sex acres terræ in territorio de Wiern in loco qui vocatur Harlham. Ex dono Herberti de Alebi, et Walteri et Willielmi filiorum ejus quicquid ipsi habuerunt in Wlurikehage, et Prestehage, et quicquid ipsi habuerunt inter Bolandewange et Derwennehille, et inter abbatiam et fossatum de Crakethweith per metas dispositas a Crakethweith usque Trentesic, cum communi pastura de Abi. Ex dono Gunteri de Alebi quicquid ipse habuit in Wlurikehage, et quicquid habuit inter culturam de Prestehage, et terram Gilberti de Campania. Ex dono Picoti de Houton et Richardi filii ejus unam salinam in marisco de Newton; et quinque acres prati in Twafates et in Westinges. Ex dono Thomæ Burgesfurn duas acres terræ in territorio de Hage, et totam terram suam in Northon quæ jacet inter viam et culturam suam. Ex dono Gilberti Testard tres perticatas terræ in territorio de Abi. Ex dono Willielmi Burgesfurn unam acram terræ in territorio de Swabi, in cultura que vocatur Brerthebuskewange. Hæc omnia sicut eis juste collata sunt et rationabili ter, præsenti scripto et sigilli mei patrocinio confirmo. Salvis episcopalibus consuetudinibus et Lincolnensis Ecclesiæ dignitate, his testibus, Haimone decano Lincolnensis Ecclesiæ, magistro Rogero de Roverton archidiacono de Leicestria, Magistro Ricardo de Swalewecliva, Galfrido de Lechedale, Roberto de Capella, Eustachio de Wilton et aliis multis.

C

STATUTA ANTIQUA ORDINIS CARTHUSIANI.

(Dom. MABILLON., *Annal. Bened.* VI, App. p. 685.)

MONITUM.

Vixerant primum sub episcoporum jurisdictione Majoris Carthusiæ monachi, in suis cellis visitati ab eis, et prout libebat emendati. Sed cum in illis magis quid mirarentur, quam quod corrigerent, deprehendissent, sponte se sua jurisdictione in sanctissimos eremitas exuerunt, eamque in manus capituli generalis et prioris Carthusiæ deposuerunt, plena eis quoad regiminis disciplinam libertate concessa. Hanc dudum libertatem optabant alii ejusdem instituti priores, scribentes Anthelmo Majoris Carthusiæ priori, ac instanter petentes ab eo in generali capitulo, ad quod præfixo tempore convenirent, emendari. Pium illorum propositum laudavit Anthelmus, consultoque Hugone II, Gratianopolitano episcopo, qui fuerat monachus Carthusianus, rescripsit ut jure hoc in negotio precederent, et episcoporum in singulis domorum suarum dioecesibus, fratrumque omnium in conventibus suis consensum expeterent. Quo facile obtento, Portarum prior Bernardus, Soffordus Excubiarum, Lazarus Durbonis, Stephanus Majorevi, Joannes Alveriæ convernerunt ad Majorem Carthusiam, et cum Anthelmo, miræ sanctitatis viro, primum capitulum generale celebraverunt, cujus acta et statuta et quorundam aliorum capitulorum exhibemus.

I

ACTA PRIMI CAPITULI ORDINIS CARTHUSIENSIS.

(Ex ms. cod. Montis Dei.)

Omnibus sanctæ et catholice Ecclesiæ fidelibus A præsentibus et futuris notum sit quod Carthusiensis propositi priores, Portarum videlicet Bernardus, et Soffordus Excnibiarum prior, Durbonis quoque prior Stephanus, atque Alveriæ prior Joannes, diu pro tenore stabili et firmitate præfati propositi a prioribus et fratribus Carthusiæ petierunt, quatenus in eadem domo Carthusiæ commune capitulum eis liceret habere, obtentu correctionis et emendationis totius propositi. Hac igitur precum instantia, et quasi importunitate assidua, prior Carthusiæ Anthelmus cum fratribus suis consilio domini Hugonis II, venerabilis Gratianopolitanæ ecclesiæ episcopi, tandem consenserunt, hac tamen conditione, ut singuli priorum acceptis ab archiepiscopis et episcopis suis, et a communi capitulo fratrum suorum litteris, in quibus generali capitulo omnium quæ corrigenda et emendanda essent in ipso proposito potestas daretur per omnes domos, annotando diem quo convenirent. Accepto igitur cum gratiarum actione tam desiderabili consensu, et litteris impletatis, die qui prænotatus fuerat, convenerunt: et quoniam ab archiepiscopis et episcopis et ab ipsis capitulis consimiles datae sunt litteræ, placuit unas episcoporum et unas capitulorum inscribere litteras in hunc modum: